

PO SPALIO VĒLIAVA

LKP ROKIŠKIO RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

1953 m. sausio mėn. 18 d., sekmadienis * Kaina 15 kp.

EINA NUO 1950 M.

Nr. 5 (232)

JAUTRIAI REAGUOTI Į KRITIKĄ

Mūsų šalis diena iš dienos žengia vis į naujus ir naujus laimėjimus. Tarybiniai žmonės nuolatos kovoja dėl darbo organizavimo pagerinimo, duotų planų besąlyginio įvykdymo, visų trūkumų ištaisymo ir klaidų pašalinimo.

Galimas ginklas, kurio pagalba tarybinė liaudis išaiškina ir šalina trūkumus mūsų darbe, yra kritika. Tačiau reikia atsiminti, kad kritika tik tada bus veiksminga, padės šalinti nesklaidumus, kai ji bus žiurima dalykiškai, greit daromos teisingos išvados.

Ataskaitiniame pranešime partijos XIX suvažiavimui drg. Malenkovas nurodė: „Kritika iš apačios gali vystytis ir plėstis tik su ta sąlyga, kai kiekvienas, keliantis sveiką kritiką, yra įsitikinęs, jog jis susilauks mūsų organizacijose paramos, o jo nurodytieji trūkumai — bus iš tikrųjų šalinami“.

Rajono laikraštis gauna daug kritinių laišku, iš kurių dalį spausdina, o kitus pasiunčia atitinkamoms įstaigoms, kad jos padarytų reikalingas išvadas. Ir tikrai, eilė rajono įstaigų vadovų, kolūkių valdybų bei apylinkių tarybų teisingai įvertina nurodytus trūkumus, imasi reikiamų priemonių jiems pašalinti. Tenka paminėti rajono vykdomąjį komitetą, kuris pradėjo apsvarstyti kritinius straipsnius savo posėdžiuose, dalyvaujant kritikuojamiems asmenims, straipsniuose iškeltų trūkumų priežastis stengiasi iširti vietoje, numato konkrečias priemones klaidoms pašalinti. Laiku ir teisingai reaguoja į kritika miesto vykdomojo komiteto, prekybos skyriaus, „Nemuno“ fabriko ir kitų įstaigų bei žmonių vadovai.

Tačiau rajone dar pasitalko atsitikimų, kai į darbo žmonių teisingą kritiką žiūrima biurokratiškai, mėginama ją nuslėpti ir apginti kritikuojamus asmenis. Pvz., Panemunėlio apylinkės pirmininkas Dovydenas laikraštyje iškeltus trūkumus

kolūkių saskaitininkės darbe paneigė, melą patvirtindamas apylinkės tarybos antspaudu. Kurti lieka teisingai kritikai Rudžių, Sodelių, Sėlynės, Didsodės, Vaitkūnų apylinkių tarybų pirmininkai, o taip pat Salomėjos Neries vardo, „Tikruoju keliu“, „Baltijos“ ir eilės kitų kolūkių valdybos. Ir tikrai nenuostabu, kad šių apylinkių ir kolūkių darbe nuolatos kartojamos tos pačios klaidos, prileidžiami trūkumai.

Nepakankamai rimtai į kritiką žiūri Rokiškio MTS direktorius, partijos RK partinių, profsajunginių ir komjaunimo organizacijų skyrius, Panemunėlio MTS politinis skyrius ir svietimo skyrius, kurie vietoje to, kad padarytų reikalingas išvadas, visai neatsako į paslūstus laiškus.

Rimtų trūkumų su darbo žmonių pageldavimais yra taip pat ir rajono žemės ūkio skyriuje, kuris į kritiką atsako šabloniškai: „Faktai pasitvirtino, duoti nurodymai padėčiai ištaisyti“.

Abejinga pažiūra į darbo žmonių kritiką yra labai žalinga. Tik jautriai reaguojant į liaudies pageldavimus, kritika, galima sėkmingai stiprinti valstybinę ir partinę drausmę, kovoti prieš atskirus neigiamus reiškinius kai kurių partinių bei tarybinių organizacijų darbe, kelti masių iniciatyvą.

Šiuo metu respublikoje vyksta pasirengimas rinkimams į vietines tarybas. Šios kampanijos metu dar aukščiau pakyla darbo žmonių politinis aktyvumas, plačiau vystoma kritika iš apačios. Kaimo darbo žmonės deda visas pastangas, kad rinkimų dieną sutiktų naujais gamybiniais laimėjimais, kad gerai pasiruoštų pavasario sėjai.

Šis darbo žmonių pakilimas turi būti visokeriopai skatinamas ir remiamas, o visa tai, kas trukdo žengti pirmyn, skubiai šalinama. Darbo žmonių kritika turi būti įgyvendinama.

IŠKELIAMI KANDIDATAI Į DEPUTATUS

Vytautas Nugara — „Nemuno“ fabriko darbininkų ir tarnautojų kandidatas į srities tarybos deputatus

„Nemuno“ fabrike, Juodupėje, įvyko gausus darbininkų, inžinierinio-techninio personalo ir tarnautojų rinkėjų susirinkimas, skirtas kandidatams į Šiaulių srities ir Rokiškio rajono tarybų deputatus išstatyti.

Rajono vykdomojo komiteto pirmininkas drg. Balčiūnas supažindino fabriko rinkėjus su pagrindiniais rinkimų Nuostatų teiginiais, su kandidatu į deputatus išstatymo tvarka.

— Deputatas — tai liaudies tarnas, jos reikalų gynėjas, — pareiškė jis. — Todėl ir kandidatai į deputatus turi būti geriausi žmonės, darbo pirmūnai, ištikimi mūsų Tėvynės patriotai.

Žodžio paprasė darbininkas drg. Grigorjevas. Jis pasakė:

— Aš siūlau kandidatu į Šiaulių srities tarybos deputatus Juodupės rinkiminėje apygardoje Nr. 63 mūsų fabriko inžinierių Vytautą Nugarą. Aš jį pažįstu, kaip stropų ir sąžiningą specialistą, jautrų darbininkų pasiūlymams ir poreikiams. Jam mes galime patikėti savo reikalų atstovavimą srities taryboje.

Drg. V. Nugaros kandidaturą palaikė darbininkas drg. Vaišnora ir kiti.

Rinkėjai vienbalsiai nutarė kandidatu į srities tarybą nuo „Nemuno“ fabriko kolektyvo iškelti inžinierių Vytautą Nugarą ir prašyti

rinkiminę komisiją užregistruoti jį kandidatu į Šiaulių srities tarybą Juodupės rinkiminėje apygardoje Nr. 63.

Po to fabriko rinkėjai, darbininkai drg. Stainiui pasiūlius, išstatė kandidatu į rajono tarybą Juodupės rinkiminėje apygardoje Nr. 15 stachanovininę audėją drg. Skvarnavičienę.

— Iki šiol, būdama rajono tarybos deputatu, drg. Skvarnavičienė patiesino mūsų pasitikėjimą, gynė mūsų reikalus rajono taryboje. Mes norime, kad mūsų žymioji stachanovininė ir toliau būtų mūsų atstovas aukščiausiam rajono valdžios organe, — pareiškė palaikydamas jos kandidatūrą drg. Bludžius.

Susirinkimo dalyviai išrinko delegatus į rajono rinkėjų rinkiminį pasitarimą ir patikėtinius.

„Žvaigždės“ kolūkyje įvykusiame rinkėjų susirinkime kolūkiečiai vieningai palaikė „Nemuno“ fabriko inžinieriaus Vytauto Nugaros kandidatūrą į Šiaulių srities tarybos deputatus. Drg. B. Grigaliūnui ir kitiems kalbėjusiems kolūkiečiams pasiūlius, priimtas nutarimas prašyti Juodupės rinkiminę komisiją įregistruoti Vytautą Nugarą kandidatu į srities tarybos deputatus Juodupės rinkiminėje apygardoje Nr. 63.

K. Vingela

PRAMKOMBINATO DIRBANČIŲ KANDIDATAS

Sausio 15 d. po darbo valandų Rokiškio pramkombinato dirbantieji susirinko į raudonąjį kempelį kandidatus iškėlimui miesto pirmoje rinkiminėje apygardoje rinkimams į rajono Darbo žmonių deputatų tarybą.

Susirinkimą atidarė pramkombinato profsajunginės organizacijos pirmininkas drg. Kapitkovas. LKP rajono komiteto atstovas drg. Bajoriūnienė dirbančiuosius plačiai supažindino su rinkimų į vietines tarybas tvarka, rinkimų Nuostatais, su demokratiškiausiais pasaulyje tarybinių rinkimų principais.

Pramkombinato mechaninės dirbtuvės kalvis drg. Matušaitis pasiūlė iškelti Rokiškio miesto rinkiminėje apygardoje Nr. 1 rinkimams į rajono DŽD tarybą miesto vykdomojo komiteto pirmininko drg. Nikonovo kandidatūrą.

— Aš pažįstu drg. Nikonovą 5 metus. Jis yra nusipelnęs darbo laudies pasitikėjimą, nes yra sąžiningas darbuotojas ir atsidavęs tarybiniam reikalui, — kalbėjo drg. Matušaitis. — Aš siūlau drg. Nikonovą iškelti kandidatu į deputatus rinkimams į rajono DŽD tarybą.

Drg. Nikonovo kandidatūrą palaikė batsiuvių artelės darbininkas drg. Bertovas ir visi dirbantieji. Susirinkimo dalyviai išrinko patikėtinį ir atstovus į rajono rinkiminį susirinkimą.

A. Aleksišinas

LIAUDIES DEMOKRATIJOS ŠALYSE



Albancijos žemės ūkio kooperatyvų nariai išaugina žymiai gausesnę derlių, negu valstiečiai-pavertininkai. Elbasano rajono pirmaujančiame Širjano žemės ūkio kooperatyve šmetmet gautas aukštas ryžių derlius.

N u o t r a u k o j e: ryžių kūlimas žemės ūkio kooperatyve.

TASS'o spaudos klisė.

Budapešte ruošiamasi pastatyti paminklą V. I. Leninui

BUDAPEŠTAS, (TASS). Vengrijos Liaudies Respublikos ministrų taryba, tenkindama vengrų tautos pageldavimus, nutarė pastatyti Budapešte paminklą Vladimirui Iljičiui Leninui. Paminklą numatyta atidaryti 1954 metų sausio 21 d.

Ministrų taryba sudarė vyriausybines komisijas paminklui pastatyti, kuri suorganizuos geriausio projekto konkursą. Vyriausybines komisijas pirmininku paskirtas Vengrijos ministrų tarybos pirmininkas Matiasas Rakoši. (ELTA).

LENKIJOS LIAUDIES ŪKIO LAIMĖJIMAI

VARŠUVA, I. 14 d. (TASS). Šalies priešakinės žmonės nuo pirmųjų sausio mėnesio dienų sėkmingai kovoja už šešimetejo ketvirtųjų metų gamybinių planų įvykdymą.

Tekstilės pramonėje pirmąją Lodzės Dzeržinskio vardo, Karlo Libknechto vardo, 1905 metų revoliucijos vardo fabriškai ir eilė kitų, kurie žymiai viršijo sausio mėnesio pirmojo dešimtadienio užduotis. Geriausius laimėjimus pasiekė Rozos Liuksemburg vardo tekstilės fabriko audėjos, kurios dešimtadienio užduotį viršijo 22,5 procento.

Sėkmingai kovoja už užduočių įvykdymą ir viršijimą Felikso Dzeržinskio vardo azoto gamyklos darbininkai (Krokvos vaivadija). Sausio mėnesio pirmojo dešimtadienio planą jie įvykdė 104 procentais. Apie sausio mėnesio pirmojo dešimtadienio gamybinių užduočių įvykdymą praneša daugelio kitų šalies fabriku ir gamyklų kolektyvai.

(ELTA).

Niekšiški šnipai ir žudikai, prisidengę profesorių - gydytojų kauke

Šiandien skelbiama TASS'o kronika apie grupės gydytojų-kenkėjų suėmimą. Ši prieš kurį laiką valstybės saugumo organų susekta teroristinė grupė buvo nusiurbęsi tikslą kenkėjiško gydymo būdu sutrumpinti aktyvių Tarybų Sąjungos veikėjų gyvenimą.

Tardymo nustatyta, kad teroristinės grupės dalyviai, panaudodami savo, kaip gydytojų, padėtį ir piktnaudžiaudami ligonių pasitikėjimu, apgalvotai, piktadariškai pakirsdavo pastarųjų sveikata, nustatydavo jiems neteisingas diagnozes, o po to žudydavo juos neteisingu gydymu. Dangstydamiesi aukštu ir kilniu gydytojo — mokslo žmogaus vardu, šie išgamos ir žudikai sutrypė šventąją mokslo vėlavą. Stoję į baisingų nusikaltimų kelią, jie išniekino mokslininkų garbę.

Šios žmogaus pavidalo žvėrių gaujos aukomis tapo draugai A. A. Ždanovas ir A. S. Ščerbakovas. Nusikaltėliai prisipažino, kad jie, pasinaudoję draugo Ždanovo liga, tyčia nuslėpė pas jį buvusį miokardo infarktą, paskyrė neleistiną šlamsunkiam susirgimui režimą ir tuo pačiu nužudė draugą Ždanovą. Gydytojai-žudikai, neteislingai naudodami stipriai veikiančias vaistines priemones ir nustatydami pražūtingą režimą, sutrumpino draugo Ščerbakovo gyvenimą, atvedė jį prie mirties.

Pirmiausia nusikaltėliai stengėsi pakirsti tarybinių vadovaujančių karinių kadro sveikata, išvesti juos iš rikiuotės ir tuo susilpninti šalies gynybą. Nusikaltėlių suėmimas suardė jų piktadariškus planus, sukliudė jiems pasiekti savo baisingą tikslą.

Kam gi tarnavo šie išgamos? Kas vairavo nusikaltimą teroristinę ir kenkėjišką šių niekšišku Tėvynės išdavikų veiklą? Kokį tikslą jie norėjo pasiekti, nužudydami aktyvius Tarybų valstybės veikėjus?

Nustatyta, kad visi teroristinės gydytojų grupės dalyviai tarnavo užsienio žvalgyboms, pardavė joms sielą ir kūną, buvo jų samdiniai, apmokami agentai.

Dauguma teroristinės grupės dalyvių — Vovsi, B. Koganas, Feldmanas, Grinšteinas, Etingeris ir kiti — buvo Amerikos žvalgybos nupirkti. Juos buvo užverbavęs Amerikos žvalgybos filialas — tarptautinė žydų

buržuazinė nacionalistinė organizacija „Džoint“. Biau rus veidas šios sionistinės šnipų organizacijos, kuri savo niekšišką veiklą dangsto labdarybės kauke, visiškai demaskuotas.

Remdamiesi demoralizuotų žydiškųjų buržuazinių nacionalistų grupe, šnipai ir profesionaliniai teroristai iš „Džoint“ pagal Amerikos žvalgybos užduotį ir jos vadovaujami išvystė savo ardomąją veiklą ir Tarybų Sąjungos teritorijoje. Kaip tardymo metu parodė sulmtasis Vovsi, jis gavo direktivą „dėl TSRS vadovaujančiųjų kadro išnaikinimo“ iš JAV. Šią direktivą šnipų bei teroristų organizacijos „Džoint“ vardu jam perdavė gydytojas Šmeliovičius ir žinomas žydų buržuazinis nacionalistas Michoelsas.

Gydytojų-nuodytojų gaujos demaskavimas yra smūgis tarptautinei žydų sionistinei organizacijai. Dabar visi gali pamatyti, kokie „labdariai“ ir „taikos bičiuliai“ slapstosi po „Džoint“ iškaba.

Kiti teroristinės grupės dalyviai (Vinogradovas, M. Koganas, Jegorovas), kaip dabar nustatyta, yra seni Anglijos žvalgybos agentai, jau seniai jai tarnauja, vykdydami jos labiausiai nusikalstamas ir bauriausias užduotis.

JAV vertėivos ir jų angliškieji „jaunesnieji partneriai“ žino, kad pasiekti viešpatavimą ant kitų nacijų taikiu būdu neįmanoma. Karštiligiškai ruošdamiesi naujam pasauliniam karui, jie intensyviai siunčia į TSRS ir liaudies demokratijos šalių užnugarį savo šnipus, mėgina pasiekti tai, ko nepavyko pasiekti hitlerininkams — sudaryti TSR Sąjungoje savo ardomąją „penktąją koloną“. Pakanka priminti, kad Amerikos vyriausybė atvirai ir ciniškai asignavo 100 milijonų dolerių ardomajai teroristinei ir šnipinėi veiklai socialistinės stovyklos šalyse, jau nekalbant apie tai, kad šiam tikslui slapta išleidžiami šimtai milijonų amerikinių bei angliškujų dolerių.

Tarybiniai žmonės ne minutės neturi pamiršti būtinumo visokeriopai kelti savo budrumą, akylai sekti visas karo kurstytojų ir jų agentų intrigas, nenuilstamai stiprinti mūsų valstybės Ginkluotąsias Pajėgas ir žvalgybos organus.

Draugas Stalinas ne kartą yra įspėjęs, kad mūsų lai-

mėjimai turi ir savo šešėlių, kad jie daugeliui mūsų darbuotojų gimdo geraširdiškumą ir nusiramino nuotaikas. Tokios rūšies nuotaikos dar toli gražu nėra įveiktos. Žioplų pas mus dar yra nemaža. Kaip tik šis mūsų žmonių žioplumas ir sudaro patogią dirvą piktadariškai kenkėjiškai veiklai.

TSR Sąjungoje nedaloma viešpatuoja socialistiniai santykiai. Tarybinė liaudis pasiekė neprilygstamą istorijoje pergalę Didžiajame Tėvynės kare. Neregėtai trumpu laiku likviduoti sunkūs karo padariniai. Visuose ūkinės ir kultūrinės statybos baruose mes turime laimėjimų. Iš šių faktų kai kurie žmonės daro išvadą, kad dabar jau pašalintas kenkėjiškos veiklos, diversijų, šnipinėjimo pavojus, kad kapitalistinio pasaulio vadeivos gali atsisakyti nuo savo mėginimų vykdyti ardomąją veiklą prieš TSRS.

Tačiau taip manyti ir samprotauti gali tik dešinieji oportunistai, žmonės, kurie laikosi antimarksistinio klasių kovos „užgesimo“ požiūrio. Jie nesupranta arba nenori suprasti, kad mūsų laimėjimai veda ne į klasių kovos užgesimą, o į jos paštrėjimą, kad juo sėkmingesnis bus mūsų žengimas į priekį, tuo bus aštresnė žūti pasmerktų ir vilties netekusių liaudies priešų kova.

Taip moko nemirtingasis Leninas, taip moko draugas Stalinas.

„Mūsų revoliucija, — nurodo Leninas, — labiau, negu bet kuri kita, patvirtino dėsni, kad revoliucijos jėga, jos spaudimo jėga, energija, ryžtingumas ir pergalės triumfas kartu sustiprina buržuazijos pasipriešinimo jėgą“.

Demaskuodamas oportunistinę teoriją dėl klasių kovos „užgesimo“ mums pasiekiant laimėjimus, draugas Stalinas įspėjo:

„Tai ne tik supuvusi teorija, bet ir pavojinga teorija, nes ji užmigdo mūsų žmones, veda juos į spąstus, o klasiniam priešui suteikia galimumą pasiruošti kovai su Tarybų valdžia“.

TSR Sąjungoje išnaudotojų klasės yra seniai sutriuškintos ir likviduotos, tačiau dar yra likę buržuazinės ideologijos liekanų, privačiasavininkiškos psichologijos ir moralės liekanų, — liko buržuazinių pažiūrų ir buržuazinės moralės nešėjų — *gyvų žmonių*, slapčių mū-

sų liaudies priešų. Kaip tik šie slapti priešai, remlami imperialistinio pasaulio, kenks ir ateityje.

Visa tai įpareigoja tarybinius žmones visokeriopai stiprinti revoliucinį budrumą, akylai sekti priešo intrigas. Tas faktas, kad grupė niekingų išgamos iš „mokslo žmonių“ tarpo kurį laiką galėjo nebūdžiamai veikti, rodo, kad kai kurie mūsų tarybiniai organai ir jų vadovai nustojo budrumo, užsikrėtė žioplumu.

Valstybės saugumo organai laiku neišaiškino kenkėjiškos, teroristinės organizacijos gydytojų tarpe. Tuo tarpu šie organai turėjo būti ypatingai budrus, nes istorija jau žino pavyzdžių, kai gydytojų kauke prisidengę veikė niekšiški žudikai ir Tėvynės išdavikai, tokie, kaip „gydytojai“ Levinas, Pletniovas, kurie pagal Tarybų Sąjungos priešų užduotį tyčia neteislingai gydydami nužudė didįjį rusų rašytoją A. M. Gorkį, įžymius Tarybų valstybės veikėjus V. V. Kuibyševą ir V. R. Menžinskį.

Nepakankamai aukštame lygyje buvo ir TSRS Sveikatos apsaugos ministerijos vadovai. Jie pražiopsojo kenkėjišką teroristinę veiklą, kurią vykdė šlykštūs išsigimėliai, pasidavusieji Tarybų Sąjungos priešams.

Gydytojų-nuodytojų gaujos demaskavimas yra triuškinantis smūgis amerikiniams-angliškiesiems karo kurstytojams. Sugauta ir padaryta nebekenksminga jų agentūra. Viso pasaulio akivaizdoje vėl pasirodė tikrasis JAV ir Anglijos vergvaldžių-žmogėdrių veidas.

Tarybinė liaudis rūščiai ir su pasipiktinimu pasmerkia nusikaistamą žudikų gaują ir jų užsieninius šeiminkus. Ji sutraiskys pasidavusius už dolerius bei sterlingus niekingus samdinius, kaip šlykščią gyvatę. Kai dėl šių samdinių-žudikų įkvėpėjų, tai jie gali būti tikri, kad atpildas jų nepamirš ir ras į juos kelia, kad pasakytų jiems savo svarų žodį.

Visa tai, žinoma, teisinga. Bet teisinga ir tai, kad be šių priešų, mes dar turime vieną priešą — mūsų žmonių žioplumą. Galima neabejoti, kad, kol pas mus yra žioplumo, — bus ir kenkimo. Taigi: siekiant likviduoti kenkimą, reikia padaryti galą žioplumui mūsų eilėse.

„Pravda“

1953 m. sausio 13 d.

MŪSŲ RAJONE

Jaunųjų rinkėjų susirinkimas

Šiomis dienomis Rokiškio I vidurinės mokyklos salėje įvyko jaunųjų rinkėjų susirinkimas. Pranešėjas mokytojas Pladis plačiai apibūdino tarybinių rinkimų demokratiškumą, supažindino jaunuosius rinkėjus su tarybiniu rinkiminiu įstatymu. Po pranešimo įvyko turininga meninė dalis, kurią paruošė Rokiškio II vidurinės mokyklos moksleivės.

K. Gilyš,
S. Žiburkus

ĮVYKDE MIŠKO RUOŠOS PLANĄ

Organizuotai vykdo miško ruošos darbus „Naujuoju keliu“ kolonko kolonkėčiai. Miško kirtimo ir išvežimo darbai proporcingai išskirstyti visoms brigadoms pagal esamąją darbo jėgą.

Miško ruošai paspartinti tarp brigadų išsivystė veiksmingas socialtyniavimas. Trečios brigados kolonkėčiai, brigadininko drg. Lego vadovaujami, sausio 10 d. rinkimų į vietines tarybas gąo bei įvykdė miško ruošos planą. Darbe pasižymėjo kolonkėčiai drg. Černius, Kurlinskas, Mikulėnas, Praneckūnas, Tininis ir kiti. Kitos brigados irgi baigia įvykdyti miško ruošos planą.

B. Vainius

Nemuniečiai mokosi

Juodupės vilnonių audinių fabriko „Nemunas“ dirbantieji kelia savo kvalifikaciją. Fabrike veikia technimumo kursai, kuriuos lanko nemažas skaičius darbininkų. Gerai veikia elektrotechnikos grupė, kurią dėsto inžinierius drg. Lapelis. Elektrotechnika studijuoja ir kitų specialybių darbininkai, kaip šaltkalvis drg. Dambrauskas, statybininkai broliai Pempės ir kt. Inžinierius Lapelis valdžiai perteikia savo turimas žinias klausytojams.

Kai kurie fabriko darbininkai lanko vakarinę septynmetę mokyklą; jiems sudarytos geros mokymosi sąlygos.

V. Pakalniškis

Sparčiai remontuoja inventorių

„Jaunosios Gvardijos“ kolonkyje sparčiais tempais vykdomas žemės ūkio inventoriaus remontas. Jau atremontuoti 68 plugai, 63 akėčios, 24 spyruoklinės akėčios bei keletas sėjamųjų mašinų.

Remonto darbus sparčiai ir aukšta kokybe vykdo kalviai Samulis ir Šešelgis, dienines išdirbio normas viršydami 50—70 procentų. Iki vasario 22 — rinkimų į vietines tarybas dienos jie pasižadėjo pilnai paruošti inventorių pavasario sėjai.

B. Bitinas

Pagerinti agrozootechninį kolūkiečių mokymą kolūkiuose!

Kaip aš pasiekiau gerų rezultatų

Praėjusiais mokslo metais pirmų metų agro-technikos kursų programą gerai įsisavinusiems klausytojams išdavėme pažangumo pažymėjimus. Juos gavo 30 žmonių. Visi jie mokosi ir šiais metais.

Svarbiausia gero dėstyto ir perteikiamos medžiagos įsisavinimo sąlyga aš laikau gerą klausytojų lankomumą ir dėstytojo pasirengimą bei dėstomosios medžiagos išplanavimą.

Dirbu su dviem grupėmis: vieną grupę apmokau auginti cukrinius runkelius, kitą — grūdines kultūras. Pamokų metu plačiai naudoju visas priemonas vaizdumo priemones, kaip plakatus, brėžinius, paveikslus, diagramas. Dėstomą medžiagą visuomet sieju su kolūkio gyvenimu, pavyzdžius ir palyginimus imu iš kolūkio ekonomikos.

Teorinės medžiagos pritaikymą praktikoje kursantai atlieka taip pat savo kolūkyje. Taip, pernai rudenį pirmą kartą 20 ha dydžio žeminių sklypą patarėme dirbti, pavasarį beicavome kviečių sėklą, kas davė gerus rezultatus. Visos šios priemonės užtikrino gerą pažangumą, sudomino kolūkiečius dėstomu dalyku. Beveik nepasitaiko užsiėmimų praleidinėjimo.

Agr. E. MOCKIENĖ
"Tarybų Lietuvos"
kolūkio agrotechnikos kursų dėstytoja

AUKŠTAS DĖSTYMO LYGIS — SVARBIAUSIA DARBO DALIS

Partijos XIX suvažiavimo direktyvose iškeitytų uždavinių žemės ūkyje įvykdymas reikalauja gerai parngtų, kvalifikuotų žemės ūkio kadru. Svarbi priemonė kolūkiniams kadrams masiškai paruošti yra trejų metų kursai agrotechnikai ir zootechnikai studijuoti. Šių kursų dvejų metų praktika parodė, kad rajono kolūkiečiai labai domisi mokslu, gerai įsisavina priešakinius žemės ūkio gamybos metodus ir įgytas žinias sėkmingai taiko praktikoje. „Jaunosios Gvardijos“ kolūkio trejų metų kursų klausytojo Vaitkevičiaus brigada per metais gavo vidutiniškai iš kiekvieno hektaro po 22,2 centnerio žeminių rugių, o 8 hektarų sklype nuėmė po 30 centnerių iš hektaro. Gerų rezultatų pasiekė daugelio kitų kursų klausytojų brigados ir gyvulininkystės fermos.

Šiais metais agrotechniką ir zootechniką studijuoja beveik keturi šimtai kolū-

S. DAGYTĖ

rajono žemės ūkio skyriaus trimečių agrozootechnikos kursų vedėja

kiečių, tame skaičiuje 150 kolūkiečiai mokosi trečius metus. Klausytojai paskirstyti grupėmis. Kursų dėstytojais dirba baigę aukštąjį ir vidurinį mokslą žemės ūkio specialistai. Agronomas drg. Daniūnas, dėstantis Karolio Poželos vardo kolūkio agrotechnikos grupėje, gerai ruošiasi užsiėmimams, dėstomas žinias sieja su konkrečiais kolūkinės gamybos klausimais. Jo organizuojami užsiėmimai yra aukšto lygio. Gerai organizuotas kursų darbas „Tiesos“, „Tarybų Lietuvos“ ir eilėje kitų kolūkių.

Bet nevisi dėstytojai ir nevisos kolūkių valdybos įvertina kolūkiečių mokymosi reikšmę. Daugelyje kursų darbas organizuotas blogai. Labai rimti trūkumai yra Salomėjos Nėries vardo

kolūkyje. Zootechnikos grupėje čia mokosi 20 kolūkiečių. Tačiau kursų dėstytojas veterinarijos gydytojas drg. Milašius, jau pereitais metais sužlugdęs zootechnikos ratelio darbą „Socializmo keliu“ kolūkyje, neatvyksta į užsiėmimus, o jei retkarčiais ir pasirodo, tai, kaip taisyklė, neblavus. Argi taip turėtų žiūrėti į savo pareigas veterinarijos specialistas su aukštu mokslu? Vos 3 užsiėmimus pravedė veterinarijos felčeris drg. Šakenis, kuris dėsto „Ragelių“ kolūkio zootechnikos grupėi.

Kai kurių kolūkių valdybos taip pat vis dar per mažai dėmesio skiria kursų darbui, neužtikrina punktualaus klausytojų atvykimo. Žemas lankomumas „Už taiką“, „Stalino keliu“ ir eilės kitų kolūkių grupėse.

Šiuos trūkumus reikia ryžtingai ištaisyti. Neatidėliojant reikia baigti suapsileidimo ir nerūpestingumo pasireiškimais kursų darbe.

KACNAS. Lietuvos Veterinarijos akademija.

Nuotraukoje: zootechnikos fakulteto trečiojo kurso studentai-neakivaizdininkai: (iš dešinės į kairę) Jonavos rajono „Lenino keliu“ kolūkio būtininkas Stasė Samulevičienė ir jos vyras Vaclovas, Kovarsko rajono veterinarijos gydytojas Povilas Šleikus, Panevėžio rajono zootechnikas Juozas Valančius konsultuojasi pas zootechnikos fakulteto docentą J. Nainį.

M. Ogajaus nuotrauka.

ELTA.

Apsileidimo ir neįvertinimo pasekmės

„Pagirio“ kolūkyje sudaryta trimečių agrotechnikos kursų klausytojų grupė iš 25 žmonių. Tačiau nors kolūkiui labai reikalingi kvalifikuoti žemdirbiai, nors dėl kai kurių pagrindinių agro-technikos priemonių nežinėjimo ir pasenusių žemės dirbimo metodų naudojimo kolūkyje šiais metais kai kuriuose sklypuose gauti žemi derliai, tačiau kolūkio valdyba ir pirmininkas drg. Tuska vis dar nekreipia rimto dėmesio į kursų darbo pagerinimą, neišnaudoja žemės sąlygų teoriniam kolūkiečių lygiui pakelti. Kolūkio valdyba ir Panemunėlio MTS politinis skyrius nesilima priemonių išaiškinti kai kuriems kolūkiečiams būtinumą mokytis, dėl ko klausytojai nepunktualiai ir negausiai susirenka į užsiėmimus.

Niekuo nepateisinamas ir kursų dėstytojo — Panemunėlio MTS agronomo drg. Mulvino apsileidimas, kuris vengia laiku nuvykti į kolūki, dažnai nepraveda pamokų. Kolūkyje susidarė keista ir žalinga padėtis: kai klausytojai susirenka, neatvyksta dėstytojas, o kai, pagaliau, drg. Mulvinas pasirodo, kolūkio valdyba nesušaukia klausytojų.

Laikas, kad į šį reikala įsikištų Panemunėlio MTS politinis skyrius ir rajono žemės ūkio skyriaus vedėjas drg. Balevičius.

K. Vingėla



Agrozootechnines žinias — į kolūkiečių mases

Tarybų Sąjungos Komunistų partijos XIX suvažiavimas savo direktyvose dėl penktojo penkmečio plano TSRS išvystyti 1951—1955 m. m. iškėlė didingus uždavinius šalies žemės ūkiui. Siekiant įgyvendinti šiuos uždavinius, didelę reikšmę turi tolesnis socialistinio kaimo aprūpinimas kvalifikuotais kadrėmis, visos kolūkiečių masės supažindinimas su priešakine tarybine agrotechnika ir plačiausias mokslo bei priešakinio patyrimo įdiegimas į žemės ūkio gamybą.

Visoje mūsų Tėvynėje šimtai tūkstančių kolūkiečių mokosi agrozootechnikos kursuose, kuriuos įkurė tarybinė vyriausybė, siekdama pakelti plačiųjų kolūkiečių masių žinių lygį.

Štai, pavyzdžiui, Baškirijos autonominė TSR — nedidelė mūsų šalies respublika. Šiais metais čia veikia 640 naujai sukurtų agrozootechnikos kursų grupių ir 660 anksčiau dirbusių. Iš viso respublikoje agrozootechnikos kursuose mokosi 26 tūkstančiai žmonių.

Iramenec—Podolskio srities trimečiuose kursuose mokosi 63 tūkstančiai žmonių — 18 tūkstančių daugiau negu praėjusiais metais. Mokymasis kursuose duoda savo vaisius. Černovosko rajono Lenino vardo artelėje mokosi 62 kolūkiečiai. Drg. Jurčenko vadovaujama laukininkystės brigada, iš kurios kursuose mokėsi 5 žmonės, gavo po 26 centnerius žeminių kviečių iš hektaro ir po 450 centnerių cukrinių runkelių iš hektaro. Didelį laimėjimą pasiekė ir šio kolūkio gyvulių augintojai. Per šių metų 10 mėnesių kursų klausytoja Olga Zubik primelžė po 5 tūkstančius litrų pieno iš kiekvienos jai priskirtų karvių.

Stavropolio krašto Novo Aleksandrovskos rajono Stalino vardo kolūkis yra vienas priešakinių srityje. Šiame kolūkyje mokosi 320 kolūkiečių. Tai teigiamai atsiliepia į visą gamybines kolūkio veiklas. Kolūkio gyvulininkystės ferma, kuri turi 2.000 galvijų, davė per metus 7.708 centnerius pie-

no, esant planui 4.555 centneriams. Iš 8,5 tūkstančio avių prikirpta vilnos, kuri sudaro 108 procentus plano. Paukščių ferma, kurioje yra 35 tūkstančiai vištų, davė milijoną kiaušinių, esant planui 800 tūkstančių kiaušinių.

Partija ir vyriausybė sudarė visas sąlygas vadovaujantiems kolūkių kadrėms išieiti specialų mokslą. Vidurinėse žemės ūkio mokyklose kolūkių pirmininkams paruošti ir vienmečiuose kursuose, skirtuose kolūkių pirmininkams pasitobulinti, vienmečiuose brigadininkų ir gyvulininkystės fermų vedėjų kursuose visi besimokantieji gauna valstybinę stipendiją, aprūpinami mokslo priemonėmis, bendrabučiais ir t. t. Be to kursų lankytojams ir patys kolūkiai suteikia materialinę pagalbą.

Iš viso šalyje yra 117 vidurinių mokyklų vadovaujantiems kolūkių kadrėms ruošti. Šiais metais šias mokyklas baigė 9 tūkstančiai žmonių, anksčiau dirbusių kolūkių pirmininkais, brigadininkais, fermų vedė-

jais. Jie visi gavo jaunesniųjų agronomų diplomus.

Yra daug kolūkiečių, kurie įsigyja aukštąjį žemės ūkio mokslą. Nuolatiniuose kursuose prie Maskvos K. A. Timiriازهvo vardo Žemės ūkio akademijos mokosi šimtai kolūkių pirmininkų, MTS darbuotojų, brigadininkų. 1951—1952 mokslo metais šiuos kursus baigė 850 žmonių. Šiais metais akademiją baigė didelė grupė Maskvos, Riazanės, Tambovo, Kaliningrado sričių, Latvijos TSR, Jakutijos ATSR žemės ūkio specialistų.

Neakivaizdiniame Visasąjunginiame žemės ūkio institute ir jo 63 vietiniuose filialuose mokosi apie 16 tūkstančių žemdirbių. Tik šiais metais stoji mokyti daugiau kaip tūkstantis kolūkiečių, kurie nori įsigyti aukštąjį mokslą, neatsitraukdami nuo darbo.

Mūsų respublikoje agrozootechnikos kursuose mokosi 25.000 kolūkiečių. Dešimtys tūkstančių kolūkiečių mokosi trumpalaikiuose kursuose. Įsigytos žinios įgalina kolūkiečius pasiekti žymius gamybinius laimėjimus. Marijampolės rajono Černiachovskio vardo žemės ūkio

artelės kolūkiečiai, kurie yra agrotechnikos kursų klausytojai, surinko po 110—120 pūdų grūdų iš hektaro. Donuvos rajono „Auksinės varpos“ kolūkio nariai, pasiremdami įsigytomis žiniomis, pakėlė karvių pieningumą pustrėčio karto, palyginti su praėjusiais metais.

Respublikos žemės ūkiui plačiu mastu ruošiami kvalifikuoti kadrai. Šiuo metu Tarybų Lietuvoje kadrus žemės ūkiui ruošia 13 technikumų, 2 trimetės mokyklos kolūkių pirmininkams ruošti, 11 mechanizacijos mokyklų, 8 vienmetės sričių mokyklų brigadininkams ir gyvulininkystės fermų vedėjams parngti.

Mūsų respublikos, kaip ir visos mūsų šalies kolūkiniai valstiečiai yra kupini noro kuo giliau įsisavinti tarybinę agrozootechnikos mokslą ir pritaikyti savo žinias žemės ūkio darbuose, kad dar labiau pakeltų žemės ūkio kultūrų derlingumą bei gyvulininkystės produktyvumą, kad sudarytų sąlyje produktų gausumą ir tuo paspartintų mūsų žengimą pirmyn į komunizmą. (ELTA).

IVYKIAI KORĒJOJE

Liaudies armijas vyriausiosios vadovybės pranešimas

PCHENJANAS, I. 15 d. (TASS). Korėjos Liaudies Demokratinės Respublikos Liaudies armijos vyriausioji vadovybė šandien pranešė, kad praėjusią dieną Korėjos Liaudies armijos dalys išvien su kinų liaudies savanorių dalimis vykdė susišaudymą su amerikinių, angliškųjų interventų ir lisynmaninės kariuomenės žvalgy būriais. Frontuose ypatingų pakitimų neįvyko.

Vakar naktį amerikiečių

„Skraldančiosios tvirtovės“ įvykdė antskrydį prieš jočių karinių objektų neturintią taikią Ungokrio gyvenamąją vietovę Pietų Chamgeno provincijos Kovonio apskrityje ir ją barbariškai bombardavo. Užmušta ir sužeista daug moterų, senelių ir vaikų. Sugriauta daug gyvenamųjų namų.

Šandien šauliai-priešo lėktuvų medžiotojai numušė du priešo lėktuvus.

(ELTA).

Nacionalinio suverenumo niekinimas

LAIKRAŠTIS „MOND“ APIE „EUROPOS ARMIJOS“ KURIMA

PARYŽIUS, I. 15 d. (TASS). Laikraštyje „Mond“ išspausdintas Andre Fonteno straipsnis, skirtas Prancūzijos politikai vadinamosios „Europos gynybinės bendrijos“ atžvilgiu.

Autorius pripažįsta, kad liūdnai pagarsėjusios „Europos armijos“ sukūrimo ir atsisakymo nuo nacionalinės armijos idėja susiduria ne tik su plačiųjų Prancūzijos darbo žmonių masių pasipriešinimu, bet ir su priešišku Prancūzijos ginkluotųjų pajėgų vadų tarpe.

Aukštosiuose Prancūzijos armijos sferose, — rašo autorius, — neabejojamai auga nerimas dėl gynybinės bendrijos perspektyvų. Kai kurie pažymi tą jos trukumą, kad ji... tėra tik iliuzorinė priemonė prieš perne-

lyg realų Vokietijos apginklavimo pavojų. Kad ir kaip komplikuota bebūtų sutartis, ji nesukliudys atkurti vermachtą ir įtraukti Vokietiją į pavojingą militarizmo bei nacionalizmo kėla.

Kiti nuolankiai sutinka su kai kuriuo Vokietijos apginklavimu. Tačiau jie nenori pasikėsimo į Prancūzijos armijos vientisumą ir vienybę. Toks pasikėsimas nelėvengiamai kiltų iš politinės integracijos ir karinių vadovybių sujungimo. Jų pagrindinis argumentas yra tas, kad Europos armija griauanti nacionalinės gynybos vienybę, ir vadinasi, atimanti vyriausybei ir Prancūzijos valstybei pagrindinį suverenumo atributą. (ELTA).

Gydytojų - kenkėjų grupės suėmimas

Prieš kurį laiką, Valstybės saugumo organai susekė teroristinę grupę gydytojų, užsibrėžusių tikslą kenkėjiško gydymo būdu sutrumpinti aktyvių Tarybų Sąjungos veikėjų gyvenimą.

Šios teroristinės grupės dalyvių tarpe buvo profesorius *Vovsi M. S.*, gydytojas-terapeutas; profesorius *Vinogradovas V. N.*, gydytojas-terapeutas; profesorius *Koganas M. B.*, gydytojas-terapeutas; profesorius *Koganas B. B.*, gydytojas-terapeutas; profesorius *Jegorovas P. I.*, gydytojas-terapeutas; profesorius *Feldmanas A. I.*, gydytojas-otolaringologas; profesorius *Ettingeris J. G.*, gydytojas-terapeutas; profesorius *Grinšteinas A. M.*, gydytojas-neuropatologas; *Majorovas G. I.*, gydytojas-terapeutas.

Dokumentiniai duomenimis, ištyrimais, medicinos ekspertų išvadomis ir suimtujų prisipažinimais nustatyta, kad nusikaltėliai, būdami slapti liaudies priešai, kenkėjiškai gydydavo ligonius ir pakirdavo jų sveikatą.

Tardymu nustatyta, kad teroristinės grupės dalyviai, panaudodami savo, kaip gydytojų, padėtį ir piktnaudžiaudami ligonių pasitikėjimu, apgalvotai piktadariškai pakirdavo pastarųjų sveikatą, tyčia ignoruodavo

objektyvaus ligonių ištyrimo duomenis, nustatydavo jiems neteisingus diagnozus, neatitikusius tikrojo jų susirgimo pobūdžio, o po to neteisingu gydymu žudydavo juos.

Nusikaltėliai prisipažino, kad jie, pasinaudodami draugo A. A. Ždanovo liga, neteisingai diagnozavo jo susirgimą, nusišpėdami buvusį pas jį miokardo infarktą, paskyrė neleistiną šiam sunkiam susirgimui režimą ir tuo pačiu nužudė draugą A. A. Ždanovą. Tardymu nustatyta, kad nusikaltėliai taip pat sutrumpino draugo A. S. Ščerbakovo gyvenimą, neteisingai panaudojo, jį gydydami, stipriai veikiančias vaistines priemones, nustatė jam pražūtingą režimą ir privedė jį tuo būdu prie mirties.

Gydytojai - nusikaltėliai stengdavosi pirmon ellėn pakirsti tarybinių vadovaujančių karinių kadro sveikatą, išvesti juos iš rikiuotės ir susilpninti šalies gynybą. Jie stengėsi išvesti iš rikiuotės maršalą Vasilevskį A. M., maršalą Govorovą L. A., maršalą Konevą I. S., armijos generolą Štemenko S. M., admirolą Levčenko G. I. ir kitus. Tačiau suėmimas sutrukdė jų piktadariškus planus, ir nusikaltėliams nepavyko pasiekti savo tikslo.

Nustatyta, kad visi šie

gydytojai-žudikai, pasidare žmonių giminės išgamomis, sutrupę šventąją mokslo vėliavą ir sublaurinę mokslo veikėjų garbę, — buvo užsienio žvalgybos pasamdyti agentai.

Dauguma teroristinės grupės dalyvių (*Vovsi M. S.*, *Koganas B. B.*, *Feldmanas A. I.*, *Grinšteinas A. M.*, *Ettingeris J. G.* ir kiti) buvo susirišę su tarptautine žydų buržuazine-nacionalistine organizacija „Džoint“, kurią Amerikos žvalgyba yra sukūrusi tariamai materialinei pagalbai suteikti žydams kitose šalyse. Tuo tarpu iš tikrųjų ši organizacija vykdo, Amerikos žvalgybai vadovaujant, plačią šnipinėjimo, teroristinę ir kitą ardomąją veiklą eilėje šalių, tame tarpe ir Tarybų Sąjungoje. Suimtas *Vovsi* tardymui pareiškė, kad jis gavo direktyvą „dėl vadovaujančių TSRS kadro išnaikinimo“ iš JAV nuo organizacijos „Džoint“ per Maskvos gydytoją Šimeliovičių ir žinomąjį žydų buržuazinį nacionalistą Mieholsą.

Kiti teroristinės grupės dalyviai (*Vinogradovas V. N.*, *Koganas M. B.*, *Jegorovas P. I.*) pasirodė esą seni Anglijos žvalgybos agentai.

Tardymas bus baigtas artimiausiu laiku.

(TASS-ELTA).

KAPITALO ŠALYSE

Valstiečiai be žemės

Valstiečiui, gyvenančiam Tarybų šalyje, kur žemė visiems amžiams pritvirtinta kolūkiams, net sunku ir įsivaizduoti, kokioje beteislokoje ir vargingoje padėtyje gyvena jo broliai kolonijinėse ir priklausomose šalyse. Imperialistai, vykdamiesi maksimalaus pelno, tiek nuskurdino šių šalių gyventojus, kad daugeliui dešimčių milijonų žmonių gresia bado mirtis. Yra žinoma, kad Indijoje bado mirėta milijonai žmonių. Periodiškai kartojasi badas Pakistane. Lotynų Amerikos šalyse darbo žmonių gyvenimo amžius vidutiniškai neviršija 80 metų.

Ryškiausias negailestingo kolonijų ir priklausomųjų šalių išnaudojimo ir sisteminio grobstymo pavyzdys yra plėšikiškas valstiečiams priklausančių žemių užgrobimas ir vergiško darbo naudojimas kaučiuko, kanapių ir cukrinių nendrių plantacijose.

Didžioji žemių dalis šiose šalyse sukoncentruota stambiųjų žemvaldžių ir užsienio monopolijų rankose. Valstiečiai, priešingai, neturi žemės. Filipinuose, pavyzdžiui, didžiausi cukrinių nendrių ir kanapių plantacijų plotai yra užgrobti JAV imperialistinių monopolijų. Malajoje trys ketvirtadaliai kaučiuko plantacijų priklauso Anglijos monopolijoms. Bežemiai valstiečiai yra pasmerkti katorginiam darbu šiose plantacijose.

Plantacijų savininkai elgiasi su jais blogiau, negu su gyvuliais.

Viena amerikinių bendrovių valdo Venecueloje žemės plotą, kuris siekia 2.100 tūkstančių akrų (akras — 0,4047 ha). Kiek valstiečių šeimų galėtų gyventi šioje žemėje, jeigu ji priklausytų joms, o ne amerikiniams piniguočiams!

Pietų Afrikos sąjungoje 88 procentai bendro žemės ploto priklauso turtingiems europiečiams.

Pietų Rodezijoje gyvena apie 2 milijonai afrikiečių. Anglijos imperialistai nuvarė juos nuo žemės, ir dabar milijoninės armijos kumečių yra priverstos dirbti grobikams už menką užmokestį arba paprastai už duonos kąsnį. Šie šiuolaikiniai vergai pilnutinai priklauso nuo šeimininkų. Bet koks kolonisto savivaldymas lieka nebaudžiamas. Afrikiečio sumušimas arba net nužudymas čia yra įprastas dalykas.

Imperialistinės valstybės teigia, kad jos siekia „išvystyti ir gerai sutvarkyti kolonijas“. Bet iš tikrųjų tos lėšos, kurios tariamai skirtos kolonijoms išvystyti, naudojamos kariniams-strateginiams keliams, uostams ir aerodromams statyti, t. y. išleidžiamos tam, kad laikytų paklusniais kolonijų gyventojus.

Kenijoje (Afrika) Anglijos valdžios organai atėmė žemę iš 11.800 OI-Engruono apygardos gyventojų. Už tai, kad valstiečiai protestavo prieš plėšimą, jų landynės buvo sudegintos, maisto atsargos sunaikintos, gyvuliai konfiskuoti. Atimta žemė buvo reikalinga Anglijos vyriausybei kari-

niams reikalams ir naujiems emigrantams apgyvendinti.

Amerikiniai imperialistai stoja kaip svarbiausieji visų šių šiuolaikinių vergvaldžių gynėjai. Jie yra pavojingiausias kolonijų ir priklausomųjų šalių tautų priešas.

Pavergtos tautos vis giliau įsisąmonina, kad imperialistai yra jų mirtini priešai, ir vis ryžtingiau priešinsis grobikams. Didvyriškos Kinijos liaudies, išvijusios imperialistinius grobikus ir dvarininkus iš savo

žemės, pavyzdys dar labiau sustiprino engiamųjų tautų valią kovoti už savo išsivadavimą.

Nacionalinis išsivadavimo judėjimas kolonijose ir priklausomose šalyse nepaliaunamai auga. Tarybų Sąjungos, Kinijos ir Europos liaudies demokratijos šalių, kuriančių naują šviesų gyvenimą be kapitalistų ir dvarininkų, laimėjimai keičia engiamųjų tautų dvaslą, įkvepia jas kovai už laisvę ir nepriklausomybę.

I. Borovkovas

RINKĖJŲ DĖMESIUI!

Sausio 18 dieną (sekmadienį) kviečiame atsilankyti į pradedančiųjų rašytojų būrelio prie „Po spalio vėliava“ redakcijos rengiamą

LITERATŪROS VAKARĄ RINKĖJAMS.

Programoje — pranešimas, pradedančiųjų rašytojų prozos, poezijos ir humoristinių kūrinių skaitymas, kino filmas.

VAKARAS VYKS ROKIŠKIO I VIDURINĖS MOKYKLOS SALĖJE.

PRADŽIA 19 VAL.

ĮEJIMAS LAISVAS.

REDAKTORIUS A. STAŠYS